
〆≠●0 
00_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 1/2 

 

株主の皆様へ 
 

第 9 9 期
 

中 間 報 告 書 
 

(
平 成 22 年 ４ 月 １ 日 か ら

  
平 成 22 年 ９ 月 30 日 ま で)

 

 

 

東大阪市稲田上町２丁目２番46号 
 

 

 
(証券コード：7122) 



〆≠●0 
00_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 2/2 

 

 
 

企業理念 
 
我々は、 

常に誠意と熱意を持って、優れた技術と創造力を発揮し、 

豊かで快適な人間環境の実現に貢献します。 
 

経営方針 
 
○規範を遵守し、顧客第一主義に徹する。 

○創造的な開発をたゆまず推進し、独自の技術を確立する。 

○最高の品質を目指し、技術の蓄積・継承を行う。 

○安全で明るい、活気ある職場にする。 

○人財育成に努め、適正な能力評価を行う。 

○国際的な視野を持ち、世界に貢献する。 

○利潤を確保し、企業発展を続ける。 
 

行動基準 
 
何ごとも、できない理由を考えるより、どうしたらできるかと積極的に考える。 

何が何でもやり抜くという哲学を持ち、共に仕事をし、共に喜びを分かち合う。 

 

 

 

環 境 方 針 
 
○基 本 理 念 

当社は、鉄道車両の設計・製造に関わるあらゆる企業活動におい

て、環境目的・目標を定め、実施計画を推進し、必要により見直

して、継続的な改善活動を実行し、環境保全に貢献します。 
 

○環境活動方針 

１．社員および当社に関わる協力会社は、環境問題への関心を深

め、責任ある行動で環境の保全に努めます。 

２．製品の製造およびサービスに用いる資源、エネルギーを有効

に活用します。 

３．環境に関する法規制等を遵守し、地球環境負荷の低減に積極

的に取り組みます。 
 
  

 



〆≠●0 
01_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 1/2 

― 1 ― 

第99期中間報告書 
 

営 業 の 概 況 

(平成22年４月１日から平成22年９月30日まで) 
 

 当第２四半期累計期間におけるわが国経済は、世界経済の回復や政府の経済対策の効

果などにより、一部では企業収益の改善や個人消費の持ち直しなどが見られるものの、

雇用情勢は依然厳しく、デフレの影響や期間後半における急激な円高の進行などにより

不透明感が増すうちに推移しました。 

こうした状況の中、当社におきましては、受注の獲得に努力を続けました結果、  

当第２四半期累計期間の業績は次のとおりとなりました。 

鉄道車両部門につきましては、受注高は１２６億４千４百万円（前年同期比111.6％）

となり、期首繰越受注高を合わせた受注総額は６６７億５千１百万円（前年同期比

80.1％）、売上高は、ＪＲ向け特急車両やアメリカダラス向けＬＲＶなど１７７億

８千５百万円（前年同期比74.4％）となりました。 

 不動産賃貸部門につきましては、売上高は３億７千２百万円（前年同期比97.4％）と

なりました。 

以上により、売上高は１８１億５千７百万円（前年同期比74.7％）となりました。 

一方、損益面では、業務の効率化の成果や原価改善により、営業利益は３９億６百万円

（前年同期比115.4％）、経常利益は３９億６千３百万円（前年同期比119.7％）、四半

期純利益は、当第２四半期累計期間は特別損失がなかったため２３億７千４百万円（前

年同期比142.9％）とそれぞれ増加しました。 



〆≠●0 
01_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 2/2 

― 2 ― 

また、連結決算の業績につきましては、当第２四半期連結累計期間の受注高は

１３８億８千３百万円（前年同期比109.3％）、期首繰越受注高を合わせた受注総額は

９０１億１千４百万円（前年同期比77.5％）、売上高は２６９億６千９百万円（前年同

期比94.0％）となりました。また、営業利益は５３億５千９百万円（前年同期比 

116.1％）、経常利益は５４億４千万円（前年同期比119.4％）、四半期純利益は 

３３億２千３百万円（前年同期比136.7％）となりました。 

次に今後の見通しといたしましては、高水準にあった受注総額が減少する中、国内で

は景気の低迷により旅客輸送人員が減少しており、鉄道事業者の投資の抑制、先送りの

傾向があります。また、海外ではアメリカや新興国において鉄道の整備計画があるもの

の、従来の競合メーカー以外にも、中国、韓国等の低コストメーカーとの受注競争が激

化する状況に加えて、歴史的な円高により受注環境は悪化しており、当社を取り巻く経

営環境は一層厳しくなることが予想されます。 

 このような情勢の中、当社といたしましては、鉄道車両総合メーカーとして、エンジ

ニアリング機能の充実を図り、国際競争に負けない技術力とコスト競争力を強化してい

くとともに、７月に公表しました米国向けの「架線がなくても走行可能なリチウムイオ

ン蓄電池駆動１００％低床ＬＲＶ営業先行車」をはじめとした積極的な提案型営業活動

により受注の獲得に努め、業績の維持向上に全力を傾注する所存であります。 

 



〆≠●0 
02_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 1/1 

― 3 ― 

 
四半期個別財務諸表 
四半期貸借対照表の要旨 
 

 
前第２四半期会計期間末 
(平成21年９月30日) 

当第２四半期会計期間末
(平成22年９月30日)

前事業年度末
(平成22年３月31日)  

前第２四半期会計期間末
(平成21年９月30日)

当第２四半期会計期間末 
(平成22年９月30日) 

前事業年度末
(平成22年３月31日)

区   分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円) 区   分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円)
 
(資産の部) 

流動資産 

現金及び預金 

受取手形及び売掛金 

原材料 

仕掛品 

その他 

貸倒引当金 

 

流動資産合計 

固定資産 

有形固定資産 

無形固定資産 

投資その他の資産 

投資有価証券 

その他 

貸倒引当金 

 

投資その他の資産合計 

 

固定資産合計 

 

資産合計 

 
 

 

1,169 

18,785 

579 

11,708 

2,739 

△15 

  

34,968 

 

8,818 

152 

 

4,378 

1,198 

△361 

  

5,216 

  

14,187 

  

49,155 

5,641

5,771

537

9,858

1,982

△5

  

23,784

8,408

146

4,037

1,209

△418

  

4,828

  

13,383

  

37,167

2,150

14,015

512

10,062

1,539

△14

  

28,266

8,766

170

4,554

1,196

△432

  

5,318

  

14,255

  

42,521

 
(負債の部) 

流動負債 

支払手形及び買掛金

短期借入金 

未払法人税等 

賞与引当金 

製品保証引当金 

受注損失引当金 

その他 
 

流動負債合計 

固定負債 

退職給付引当金 

その他 
 

固定負債合計 
 
負債合計 

(純資産の部) 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

自己株式 
 

株主資本合計 

評価･換算差額等 

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益 
 

評価･換算差額等合計
 

純資産合計 
 

負債・純資産合計

5,589

7,700

2,055

442

1,012

1,770

4,961
 
23,531

1,030

2,623
  
3,653
  
27,184

5,252

3,124

12,954

△66
  
21,265

339

365
  
704
  
21,970
  
49,155

 
 

 

4,155 

- 

1,731 

318 

1,072 

390 

1,700 
 
9,367 

 

1,080 

1,886 
  
2,967 
  
12,335 

 

 

5,252 

3,124 

16,418 

△93 
  
24,702 

 

114 

15 
  
129 
  
24,832 
  
37,167 

4,423

4,000

1,425

327

955

340

4,709
 
16,180

1,035

2,232
  
3,268
  
19,449

5,252

3,124

14,387

△91
  
22,674

423

△24
  
398
  
23,072
  
42,521

 



〆≠●0 
03_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 1/1 

― 4 ― 

四半期損益計算書の要旨 
 

 
前第２四半期累計期間
自平成21年４月１日 
至平成21年９月30日 

当第２四半期累計期間
自平成22年４月１日 
至平成22年９月30日 

前事業年度 
自平成21年４月１日 
至平成22年３月31日 

区      分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円) 

売上高 24,296 18,157 41,964 

売上原価 19,687 13,044 33,345 

売上総利益 4,609 5,113 8,618 

販売費及び一般管理費 1,223 1,206 2,970 

営業利益 3,386 3,906 5,648 

営業外収益    

受取配当金 37 38 260 

雑収入 36 107 62 

営業外収益合計 74 145 322 

営業外費用    

支払利息 30 6 58 

為替差損 30 74 8 

雑支出 89 8 186 

営業外費用合計 149 89 253 

経常利益 3,310 3,963 5,717 

特別損失    

関係会社貸倒引当金繰入額 - - 41 

過年度製品保証引当金繰入額 556 - 556 

特別損失合計 556 - 597 

税引前四半期（当期）純利益 2,753 3,963 5,119 

法人税、住民税及び事業税 1,979 1,659 2,308 

法人税等調整額 △887 △70 △284 

四半期（当期）純利益 1,661 2,374 3,095 
 

(         )(         ) (         ) 



〆≠●0 
04_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 1/1 

― 5 ― 

 
四半期連結財務諸表 

四半期連結貸借対照表の要旨 
 

 
前第２四半期 
連結会計期間末 
(平成21年９月30日) 

当第２四半期
連結会計期間末
(平成22年９月30日)

前連結会計年度末

(平成22年３月31日)
 

前第２四半期
連結会計期間末
(平成21年９月30日)

当第２四半期 
連結会計期間末 
(平成22年９月30日) 

前連結会計年度末

(平成22年３月31日)

区   分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円) 区   分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円)
 
(資産の部) 

流動資産 

現金及び預金 

受取手形及び売掛金 

仕掛品 

原材料及び貯蔵品 

その他 

貸倒引当金 

 

流動資産合計 

固定資産 

有形固定資産 

無形固定資産 

投資その他の資産 

投資有価証券 

その他 

貸倒引当金 

 

投資その他の資産合計 

 

固定資産合計 

 

資産合計 

 
 

 

10,224 

20,277 

15,476 

592 

3,276 

△52 

  

49,793 

 

8,969 

157 

 

4,278 

928 

△42 

  

5,165 

  

14,291 

  

64,085 

9,479

7,721

13,742

548

2,699

△44

  

34,146

8,467

150

3,787

775

△58

  

4,504

  

13,122

  

47,269

7,959

17,897

14,580

524

2,261

△33

  

43,189

8,866

173

4,306

750

△73

  

4,983

  

14,023

  

57,213

 
(負債の部) 

流動負債 

支払手形及び買掛金

短期借入金 

未払法人税等 

前受金 

賞与引当金 

製品保証引当金 

受注損失引当金 

その他 
 

流動負債合計 

固定負債 

退職給付引当金 

その他 
 

固定負債合計 
 
負債合計 

(純資産の部) 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

自己株式 
 

株主資本合計 

評価･換算差額等 

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益 

為替換算調整勘定
 

評価･換算差額等合計
 

純資産合計 
 

負債・純資産合計 

7,059

7,700

2,056

10,036

796

1,012

1,770

2,607
  
33,037

1,062

2,623
  
3,685
  
36,723

5,252

3,124

19,103

△66
  
27,415

339

365

△758
  
△53
  
27,361
  
64,085

 
 

 

5,468 

- 

1,731 

- 

735 

1,072 

390 

3,415 
  
12,812 

 

1,126 

1,886 
  
3,013 
  
15,825 

 

 

5,252 

3,124 

24,392 

△93 
  
32,677 

 

114 

15 

△1,363 
  
△1,233 
  
31,443 
  
47,269 

6,023

4,000

1,687

7,600

352

955

340

3,881
  
24,841

1,076

2,232
  
3,309
  
28,150

5,252

3,124

21,414

△91
  
29,700

423

△24

△1,036
  
△637
  
29,062
  
57,213

 



〆≠●0 
05_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 1/5 

― 6 ― 

四半期連結損益計算書の要旨 
 

 

前第2四半期 
連結累計期間 
自平成21年４月１日 
至平成21年９月30日 

当第2四半期 
連結累計期間 
自平成22年４月１日 
至平成22年９月30日 

前連結会計年度 

自平成21年４月１日 
至平成22年３月31日 

区      分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円) 

売上高 28,702 26,969 55,306 
売上原価 22,219 19,606 42,171 
売上総利益 6,482 7,363 13,135 
販売費及び一般管理費 1,867 2,004 4,557 
営業利益 4,614 5,359 8,577 
営業外収益    
受取利息 10 11 14 
受取配当金 37 38 70 
為替差益 - - 98 
雑収入 69 105 110 
営業外収益合計 116 154 293 
営業外費用    
支払利息 30 7 59 
為替差損 48 57 - 
雑支出 94 8 192 
営業外費用合計 173 72 251 
経常利益 4,558 5,440 8,619 
特別損失    
過年度製品保証引当金繰入額 556 - 556 
関係会社株式評価損 - - 148 
特別損失合計 556 - 704 
税金等調整前四半期（当期）純利益 4,001 5,440 7,914 
法人税、住民税及び事業税 2,427 2,181 3,627 
法人税等調整額 △857 △64 △454 
四半期（当期）純利益 2,431 3,323 4,741 

(         )(         ) (         ) 



〆≠●0 
05_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 2/5 

― 7 ― 

四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨 
 

 

前第２四半期 
連結累計期間 
自平成21年４月１日 
至平成21年９月30日 

当第２四半期 
連結累計期間 
自平成22年４月１日 
至平成22年９月30日 

前連結会計年度 

自平成21年４月１日 
至平成22年３月31日 

区      分 金額(百万円) 金額(百万円) 金額(百万円) 

営業活動によるキャッシュ･フロー 87 6,505 2,697 

投資活動によるキャッシュ･フロー △813 △1,545 △1,643 

財務活動によるキャッシュ･フロー 651 △4,339 △3,073 

現金及び現金同等物に係る換算差額 661 △100 342 

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 587 519 △1,677 

現金及び現金同等物の期首残高 9,636 7,959 9,636 

現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高 10,224 8,479 7,959 
  
 
 

株式の状況（平成22年９月30日現在） 
 

・発行可能株式総数 120,000,000株
・発行済株式総数 69,083,597株
・株主数 6,604名
・単元株式数 1,000株
・大株主（上位10名） 
 

株   主   名 持 株 数 
 千株 

日 本 マ ス タ ー ト ラ ス ト 信 託 銀 行 株 式 会 社
(近 畿 日 本 鉄 道 株 式 会 社 退 職 給 付 信 託 口)

24,300 

近 畿 日 本 鉄 道 株 式 会 社 9,708 

日 本 生 命 保 険 相 互 会 社 3,179 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口 ) 2,566 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 1,121 

株 式 会 社 三 菱 東 京 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 1,053 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口9) 851 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ モ ル ガ ン ・ ス タ ン レ ー 証 券 株 式 会 社 784 

三 菱 重 工 業 株 式 会 社 770 

日 本 証 券 金 融 株 式 会 社 630 

(         )(         ) (         ) 



〆≠●0 
05_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 3/5 

― 8 ― 

役  員 (平成22年９月30日現在) 

 

取 締 役 社 長 櫻 井 紘 一

取 締 役 副 社 長 飯 田 利 武

専 務 取 締 役 宮 本  勉

常 務 取 締 役 矢 辺 幸 平

常 務 取 締 役 杉 本 嘉 孝

取 締 役 岩 本 謙 吾

取 締 役 堀  江  富 士 雄

取 締 役 熊 代 俊 夫

取 締 役 野 口 満 彦

常任監査役(常勤) 吉 沢 瑞 成

監 査 役 野 崎 篤 彦

監 査 役 美 根 晴 幸

監 査 役 植 田 和 保

 

 



〆≠●0 
05_0166301602212.doc 
近畿車輛㈱様 中間事報 2010/11/25 11:41印刷 5/5 

― 10 ― 

 

 
株  主  メ  モ 

  
事 業 年 度 毎年４月１日から翌年３月31日まで 

定時株主総会 ６月 

(基 準 日) ３月31日 

このほか必要がある場合は、あらかじめ公告して

基準日を定めます。 

公 告 方 法 電子公告により行います。 

やむを得ない事由により、電子公告によることが

できない場合は、日本経済新聞に掲載して行います｡ 

(ア ド レ ス) http://www.kinkisharyo.co.jp (当社ホームページ) 

株主名簿管理人

特別口座の口座管理機関 
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

同 連 絡 先 大阪市中央区伏見町三丁目６番３号 (〒541-8502) 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 大阪証券代行部 

 電話 0120－094－777（通話料無料） 

  

○ご注意 

 １．株主様の住所変更、単元未満株式買取請求その他各種お手続きにつきまし 

   ては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承るこ 

   ととなっております。口座を開設されている証券会社等にお問い合わせく 

   ださい。株主名簿管理人（三菱ＵＦＪ信託銀行）ではお取り扱いできませ 

   んのでご注意ください。 

 ２．特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、 

   三菱ＵＦＪ信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座 

   の口座管理機関（三菱ＵＦＪ信託銀行）にお問い合わせください。なお、 

   三菱ＵＦＪ信託銀行全国各支店にてもお取次ぎいたします。 

 ３．未受領の配当金につきましては、三菱ＵＦＪ信託銀行本支店でお支払いい 

   たします。 
       

  投資家情報は、当社ホームページの「投資家のみなさまへ」でご覧いただけます。 

 

 

 




