株主の皆様へ

第99期

中 間 報 告 書

(平成22年4月1日から) 平成22年9月30日まで)



東大阪市稲田上町2丁目2番46号

近畿車輛株式会社

(証券コード:7122)

企業理念

我々は、

常に誠意と熱意を持って、優れた技術と創造力を発揮し、豊かで快適な人間環境の実現に貢献します。

経営方針

規範を遵守し、顧客第一主義に徹する。 創造的な開発をたゆまず推進し、独自の技術を確立する。 最高の品質を目指し、技術の蓄積・継承を行う。 安全で明るい、活気ある職場にする。 人財育成に努め、適正な能力評価を行う。 国際的な視野を持ち、世界に貢献する。 利潤を確保し、企業発展を続ける。

行動基準

何ごとも、できない理由を考えるより、どうしたらできるかと積極的に考える。 何が何でもやり抜くという哲学を持ち、共に仕事をし、共に喜びを分かち合う。

環 境 方 針

基本理念

当社は、鉄道車両の設計・製造に関わるあらゆる企業活動において、環境目的・目標を定め、実施計画を推進し、必要により見直して、継続的な改善活動を実行し、環境保全に貢献します。

環境活動方針

- 1.社員および当社に関わる協力会社は、環境問題への関心を深め、責任ある行動で環境の保全に努めます。
- 2.製品の製造およびサービスに用いる資源、エネルギーを有効に活用します。
- 3.環境に関する法規制等を遵守し、地球環境負荷の低減に積極的に取り組みます。

第99期中間報告書

営業の概況

(平成22年4月1日から) 平成22年9月30日まで)

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、世界経済の回復や政府の経済対策の効果などにより、一部では企業収益の改善や個人消費の持ち直しなどが見られるものの、雇用情勢は依然厳しく、デフレの影響や期間後半における急激な円高の進行などにより不透明感が増すうちに推移しました。

こうした状況の中、当社におきましては、受注の獲得に努力を続けました結果、 当第2四半期累計期間の業績は次のとおりとなりました。

鉄道車両部門につきましては、受注高は126億4千4百万円(前年同期比111.6%) となり、期首繰越受注高を合わせた受注総額は667億5千1百万円(前年同期比80.1%)、売上高は、JR向け特急車両やアメリカダラス向けLRVなど177億8千5百万円(前年同期比74.4%)となりました。

不動産賃貸部門につきましては、売上高は3億7千2百万円(前年同期比97.4%)となりました。

以上により、売上高は181億5千7百万円(前年同期比74.7%)となりました。

一方、損益面では、業務の効率化の成果や原価改善により、営業利益は39億6百万円 (前年同期比115.4%)、経常利益は39億6千3百万円(前年同期比119.7%)、四半 期純利益は、当第2四半期累計期間は特別損失がなかったため23億7千4百万円(前 年同期比142.9%)とそれぞれ増加しました。 また、連結決算の業績につきましては、当第2四半期連結累計期間の受注高は 138億8千3百万円(前年同期比109.3%)、期首繰越受注高を合わせた受注総額は 901億1千4百万円(前年同期比77.5%)、売上高は269億6千9百万円(前年同期比94.0%)となりました。また、営業利益は53億5千9百万円(前年同期比 116.1%)、経常利益は54億4千万円(前年同期比119.4%)、四半期純利益は 33億2千3百万円(前年同期比136.7%)となりました。

次に今後の見通しといたしましては、高水準にあった受注総額が減少する中、国内では景気の低迷により旅客輸送人員が減少しており、鉄道事業者の投資の抑制、先送りの傾向があります。また、海外ではアメリカや新興国において鉄道の整備計画があるものの、従来の競合メーカー以外にも、中国、韓国等の低コストメーカーとの受注競争が激化する状況に加えて、歴史的な円高により受注環境は悪化しており、当社を取り巻く経営環境は一層厳しくなることが予想されます。

このような情勢の中、当社といたしましては、鉄道車両総合メーカーとして、エンジニアリング機能の充実を図り、国際競争に負けない技術力とコスト競争力を強化していくとともに、7月に公表しました米国向けの「架線がなくても走行可能なリチウムイオン蓄電池駆動100%低床LRV営業先行車」をはじめとした積極的な提案型営業活動により受注の獲得に努め、業績の維持向上に全力を傾注する所存であります。

四半期個別財務諸表

四半期貸借対照表の要旨

	前第2四半期会計期間末 (平成21年9月30日)	当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度末 (平成22年3月31日)		前第2四半期会計期間末 (平成21年9月30日)	当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度末 (平成22年3月31日)
区分		金額(百万円)		区分	(
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産				 流動負債			
				支払手形及び買掛金	5,589	4,155	4,423
現金及び預金	1,169	5,641	2,150	短期借入金	7,700	-	4,000
受取手形及び売掛金	18,785	5,771	14,015	未払法人税等	2,055	1,731	1,425
	,	,	,	賞与引当金	442	318	327
原材料	579	537	512	製品保証引当金	1,012	1,072	955
仕掛品	11,708	9,858	10,062	受注損失引当金	1,770	390	340
				その他	4,961	1,700	4,709
その他	2,739	1,982	1,539	流動負債合計	23,531	9,367	16,180
貸倒引当金	15	5	14	固定負債			
				退職給付引当金	1,030	1,080	1,035
流動資産合計	34,968	23,784	28,266	その他	2,623	1,886	2,232
固定資産				固定負債合計	3,653	2,967	3,268
				負債合計	27,184	12,335	19,449
有形固定資産	8,818	8,408	8,766	(純資産の部)			
無形固定資産	152	146	170	株主資本			
10.00 - 41 - 10.00				資本金	5,252	5,252	5,252
投資その他の資産				資本剰余金	3,124	3,124	3,124
投資有価証券	4,378	4,037	4,554	利益剰余金	12,954	16,418	14,387
7.0/14	4 400	4 000	4 400	自己株式	66	93	91
その他	1,198	1,209	1,196	株主資本合計	21,265	24,702	22,674
貸倒引当金	361	418	432	評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金	339	114	423
11 77 7 6 11 6 777 7 6 51				操延ヘッジ損益	365	15	24
投資その他の資産合計	5,216	4,828	5,318	評価・換算差額等合計	704	129	398
固定資産合計	14,187	13,383	14,255				
		,	, -	純資産合計	21,970	24,832	23,072
資産合計	49,155	37,167	42,521	負債・純資産合計	49,155	37,167	42,521

四半期損益計算書の要旨

	前第2四半期累計期間 (自平成21年4月1日 (至平成21年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	前事業年度 (自平成21年4月1日 (至平成22年3月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
売上高	24,296	18,157	41,964
売上原価	19,687	13,044	33,345
売上総利益	4,609	5,113	8,618
販売費及び一般管理費	1,223	1,206	2,970
営業利益	3,386	3,906	5,648
営業外収益			
受取配当金	37	38	260
維収入	36	107	62
営業外収益合計	74	145	322
営業外費用			
支払利息	30	6	58
為替差損	30	74	8
雑支出	89	8	186
営業外費用合計	149	89	253
経常利益	3,310	3,963	5,717
特別損失			
関係会社貸倒引当金繰入額	-	-	41
過年度製品保証引当金繰入額	556	-	556
特別損失合計	556	-	597
税引前四半期(当期)純利益	2,753	3,963	5,119
法人税、住民税及び事業税	1,979	1,659	2,308
法人税等調整額	887	70	284
四半期(当期)純利益	1,661	2,374	3,095

四半期連結財務諸表

四半期連結貸借対照表の要旨

	前第2四半期連結会計期間末	当第2四半期 連結会計期間末	前連結会計年度末			前第2四半期連結会計期間末	当第2四半期 連結会計期間末	前連結会計年度末
	,	(平成22年9月30日)	(平成22年3月31日)	_			(平成22年9月30日)	
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	X	分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
(資産の部)				(負債の	部)			
流動資産				流動負債				
				支払手形及		7,059	5,468	6,023
現金及び預金	10,224	9,479	7,959	短期借入金		7,700	-	4,000
 受取手形及び売掛金	20,277	7,721	17,897	未払法人和	克等	2,056	1,731	1,687
又机了形灰砂儿ゴ亚	20,211	7,721	17,007	前受金	•	10,036	-	7,600
仕掛品	15,476	13,742	14,580	賞与引当会		796	735	352
E-11-W 77 - 12-0-11-11	500	540	504	製品保証		1,012	1,072	955
原材料及び貯蔵品	592	548	524	受注損失	引当金	1,770	390	340
その他	3.276	2,699	2.261	その他		2,607	3,415	3,881
	7,=: 0	_,,,,,	_,	流動負債	責合計	33,037	12,812	24,841
貸倒引当金	52	44	33	固定負債				
\				退職給付	引当金	1,062	1,126	1,076
流動資産合計	49,793	34,146	43,189	その他		2,623	1,886	2,232
固定資産				固定負債	責合計	3,685	3,013	3,309
二 龙头庄				負債合	計	36,723	15,825	28,150
有形固定資産	8,969	8,467	8,866	(純資産の	の部)			
無形田宁次立	457	450	470	株主資本				
無形固定資産	157	150	173	資本金		5,252	5,252	5,252
投資その他の資産				資本剰余金		3,124	3,124	3,124
				利益剰余金	金	19,103	24,392	21,414
投資有価証券	4,278	3,787	4,306	自己株式		66	93	91
その他	928	775	750	株主資本部	合計	27,415	32,677	29,700
C 07 B	920	113	730	評価・換算差	額等			
貸倒引当金	42	58	73	その他有価証券	評価差額金	339	114	423
				繰延へッ	ジ損益	365	15	24
投資その他の資産合計	5,165	4,504	4,983	為替換算詞	周整勘定	758	1,363	1,036
田中次立人制	44.004	40,400	44.000	評価•換算差	額等合計	53	1,233	637
固定資産合計	14,291	13,122	14,023	純資産部	合計	27,361	31,443	29,062
資産合計	64,085	47,269	57,213	負債・純資	産合計	64,085	47,269	57,213

四半期連結損益計算書の要旨

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前連結会計年度
	(自平成21年4月1日) 至平成21年9月30日)	(自平成22年4月1日) 至平成22年9月30日)	(自平成21年4月1日) 至平成22年3月31日)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
売上高	28,702	26,969	55,306
売上原価	22,219	19,606	42,171
売上総利益	6,482	7,363	13,135
販売費及び一般管理費	1,867	2,004	4,557
営業利益	4,614	5,359	8,577
営業外収益			
受取利息	10	11	14
受取配当金	37	38	70
為替差益	-	-	98
維収入	69	105	110
営業外収益合計	116	154	293
営業外費用			
支払利息	30	7	59
為替差損	48	57	-
雑支出	94	8	192
営業外費用合計	173	72	251
経常利益	4,558	5,440	8,619
特別損失			
過年度製品保証引当金繰入額	556	-	556
関係会社株式評価損	-	-	148
特別損失合計	556	-	704
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,001	5,440	7,914
法人税、住民税及び事業税	2,427	2,181	3,627
法人税等調整額	857	64	454
四半期(当期)純利益	2,431	3,323	4,741

四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

	前第2四半期 連結累計期間 (自平成21年4月1日) 至平成21年9月30日)	当第2四半期 連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	前連結会計年度 (自平成21年4月1日 (至平成22年3月31日)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	87	6,505	2,697
投資活動によるキャッシュ・フロー	813	1,545	1,643
財務活動によるキャッシュ・フロー	651	4,339	3,073
現金及び現金同等物に係る換算差額	661	100	342
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	587	519	1,677
現金及び現金同等物の期首残高	9,636	7,959	9,636
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	10,224	8,479	7,959

株式の状況(平成22年9月30日現在)

・発行可能株式総数

120,000,000株

・発行済株式総数

69,083,597株

・株主数

6,604名 1,000株

・単元株式数 ・大株主(上位10名)

X L (4047)

7111	
株 主 名	持 株 数
	千株
日 本 マ ス タ ー ト ラ ス ト 信 託 銀 行 株 式 会 社 (近 畿 日 本 鉄 道 株 式 会 社 退 職 給 付 信 託 口)	24,300
近 畿 日 本 鉄 道 株 式 会 社	9,708
日 本 生 命 保 険 相 互 会 社	3,179
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	2,566
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)	1,121
株式会社三菱東京UFJ銀行	1,053
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口9)	851
三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社	784
三 菱 重 工 業 株 式 会 社	770
日 本 証 券 金 融 株 式 会 社	630

役 員 (平成22年9月30日現在)

取	締	役	社	長	櫻	井	紘		_
取	締	役 畐	亅社	長	飯	田	利		武
専	務	取	締	役	宮	本			勉
常	務	取	締	役	矢	辺	幸		平
常	務	取	締	役	杉	本	嘉		孝
取		締		役	岩	本	謙		吾
取		締		役	堀	江	富	±	雄
取		締		役	熊	代	俊		夫
取		締		役	野		満		彦
常化	壬監	查役	(常	勤)	吉	沢	瑞		成
監		查		役	野	崎	篤		彦
監		查		役	美	根	晴		幸
監		查		役	植	田	和		保

株 主 メ モ

事業年度毎年4月1日から翌年3月31日まで

定時株主総会 6月

(基 準 日) 3月31日

このほか必要がある場合は、あらかじめ公告して 基準日を定めます。

公 告 方 法 電子公告により行います。

やむを得ない事由により、電子公告によることができない場合は、日本経済新聞に掲載して行います。

でさない場合は、日本経済新闻に掲載して行います。

(ア ド レ ス) http://www.kinkisharyo.co.jp (当社ホームページ) 株主名簿管理人

特別IPのIP管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 大阪市中央区伏見町三丁目6番3号(〒541-8502)

三菱UFJ信託銀行株式会社 大阪証券代行部

電話 0120 - 094 - 777 (通話料無料)

ご注意

- 1.株主様の住所変更、単元未満株式買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開設されている口座管理機関(証券会社等)で承ることとなっております。口座を開設されている証券会社等にお問い合わせください。株主名簿管理人(三菱UFJ信託銀行)ではお取り扱いできませんのでご注意ください。
- 2.特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、 三菱UFJ信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座 の口座管理機関(三菱UFJ信託銀行)にお問い合わせください。なお、 三菱UFJ信託銀行全国各支店にてもお取次ぎいたします。
- 3. 未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいたします。

投資家情報は、当社ホームページの「投資家のみなさまへ」でご覧いただけます。